令和 3 年 1 月 22 日

保護者各位・生徒のみなさんへ

宮城県利府高等学校

校 長  駒木 康伸

 日頃より，本校の教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。

 さて，1 月 18 日（日）に臨時休業の再延長をお知らせしたところですが，昨日までの検

査の結果，24 名の生徒および職員の陽性が判明しており，それとは別に，本日新たに 14 名

の陽性が判明しました。生徒・保護者の皆様には大変御心配をおかけしております。現在，

この陽性者に対する接触者について調査中であり，保健所からの指導で PCR 検査の指示も

いただいております。引き続き御自宅での健康観察をお願いします。

 つきましては，より十分な感染防止を講じるため，県関係機関等の助言により下記のと

おり休業期間を再度延長することにいたしました。

 なお，新型コロナウイルス感染症による人権侵害や誹謗中傷などが社会的に問題視され

ておりますが，本校においても感染拡大防止対策をより一層進めるとともに，り患した御

家庭のプライバシー保持や生徒の学校生活の安全を確保したいと考えております。御家庭

におきましても趣旨を御理解いただき御協力いただけますよう，よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 休業の延長期間等について

  令和 3 年 1 月 23 日 (土 )から 1 月 31 日 (日 )で，次回の登校日の予定は 2 月 1 日 (月 )とし

ます。

 ※休業期間については，学校のホームページ及び一斉メールでもお知らせしますので，

確認をお願いします。

２ 対象者について

  全校生徒

３ その他

 ・休業期間においては，校地内立ち入り禁止とします。

 ・休業期間は原則自宅待機とし，指定された課題等を行ってください。

 ・部活動については，2 月 1 日 (月 )まで全面活動禁止とします。

 ・体調がすぐれない場合や風邪等の症状がある場合は，通院又は県のコールセンターに

相談してください。また，PCR 検査の対象となった場合は，必ず学校へもお知らせく

ださい。（県相談窓口  コールセンター  022-211-3883 022-211-2882）

・この他の連絡については，学校ホームページまたは一斉メールでお知らせしますので，

御確認をお願いします。

【担当】

宮城県利府高等学校

 教頭  菅野 正人

 教頭  佐藤 俊明

TEL 022－356－3111